
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 6 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 

09 февраля 2018 года  № 38-15 

 
 

О кандидатурах для  исключения  из резерва составов 

участковых комиссий 
 

 На основании пункта 9 статьи 26 , пункта 5_1 статьи 27 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие                             

в референдуме граждан Российской Федерации», пункта 25 Порядка 

формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового 

члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, 

утвержденного постановлением ЦИК России от 5 декабря 2012 года                             

№ 152/1137-6 (с изменениями на 01.11.2017), Территориальная избирательная 

комиссия № 6 (далее – Комиссия)   р е ш и л а: 

1. Предложить Санкт-Петербургской избирательной комиссии                      

для исключения из резерва составов участковых комиссий кандидатуры 

согласно  приложению. 

2. Направить копию настоящего решения и список кандидатур                      

для исключения из резерва составов участковых комиссий                                            

в Санкт-Петербургскую избирательную комиссию. 

3. Опубликовать настоящее решение на сайте Комиссии                                       

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                   

на председателя Комиссии  Д.А.Майорову.  

 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии № 6               Д.А. Майорова  
 

Секретарь Территориальной  

избирательной комиссии № 6       Е.А. Данилова 

 

 



 

 

Приложение к решению  

Территориально избирательной комиссии № 6  

от 09.02.2018 № 38-15 

 

 

Список кандидатур для исключения из резерва составов участковых комиссий  

Территориальная избирательная комиссия № 6 

Санкт-Петербург 

 

на основании подпункта «а»  пункта 25  

Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии  

из резерва составов участковых комиссий, утвержденного Постановлением ЦИК России от 05.12.2012 N 152/1137-6 

№ п/п Фамилия, имя, отчество  Кем предложен № 

избирательного 

участка  

1.  Аристова Полина 

Дмитриевна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

1097 

2.  Игнатьева Лариса 

Владимировна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

1096 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

на основании подпункта «г»  пункта 25  

Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии  

из резерва составов участковых комиссий, утвержденного Постановлением ЦИК России от 05.12.2012 N 152/1137-6 

№ п/п Фамилия, имя, отчество  Кем предложен № 

избирательного 

участка  

1.  Куляшева Валентина Юрьевна собрание избирателей по месту работы 1060 

2.  Карась Наталья Владимировна собрание избирателей по месту работы 1064 

3.  Крижановская Елена 

Александровна собрание избирателей по месту работы 1064 

4.  Яряцкас Кристина Саулеевна собрание избирателей по месту работы 1064 

5.  Сурова Наталья Геннадьевна собрание избирателей по месту работы 1067 

6.  Покотилова Наталия 

Григорьевна собрание избирателей по месту работы 1075 

7.  Матвеева Дарья Владимировна собрание избирателей по месту работы 1075 

8.  Яковлева Екатерина Сергеевна собрание избирателей по месту работы 1077 

9.  Яснопольский Валерий 

Васильевич собрание избирателей по месту работы 1081 

10.  Живова Елена Александровна собрание избирателей по месту работы 1086 

11.  Петрова Ольга Борисовна собрание избирателей по месту работы 1090 

12.  Субоч Татьяна Сергеевна собрание избирателей по месту работы 1092 

13.  Климова Оксана Михайловна собрание избирателей по месту жительства 1094 

14.  Олексенко Марина Валерьевна собрание избирателей по месту жительства 1094 

15.  Гладкова Оксана 

Александровна собрание избирателей по месту работы 1094 

16.  Карпова Любовь Николаевна собрание избирателей по месту работы 1094 

17.  Шляпин Юрий Иннокентьевич собрание избирателей по месту работы 1095 

18.  Шатковская Ольга Санкт-Петербургское региональное отделение 1096 



 

 

Владимировна Общероссийской политической партии 

"Народная партия "За женщин России" 

19.  

Чеснокова Дарья Николаевна 

Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городе Санкт-

Петербурге 1097 

20.  Алсуфьев Юрий Владимирович собрание избирателей по месту работы 1098 

21.  Белый Сергей Владимирович собрание избирателей по месту работы 1098 

22.  Дорофеева Наталья 

Валентиновна 

собрание избирателей по месту работы 1098 

23.  Захарова Ирина Ивановна собрание избирателей по месту работы 1099 

24.  Садкова Людмила Валерьевна собрание избирателей по месту работы 1101 

25.  

Филин Вадим Александрович 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

политической партии "Российская объединенная 

демократическая партия "ЯБЛОКО" 1103 

26.  Боева Мария Сергеевна собрание избирателей по месту работы 1105 

27.  Гусева Валентина Петровна собрание избирателей по месту жительства 1105 

28.  Жигула Алена Сергеевна собрание избирателей по месту работы 1108 

29.  Карасев Егор Андреевич собрание избирателей по месту жительства 1110 

30.  

Соколов Константин Борисович 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 1110 

31.  Маслов Дмитрий Сергеевич собрание избирателей по месту работы 1112 

32.  

Мощонский Константин 

Борисович 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 1117 

33.  Глаговская Марина Борисовна собрание избирателей по месту работы 1120 

34.  Усиков Владимир собрание избирателей по месту жительства 1120 



 

 

Александрович 

35.  

Усикова Антонина Анатольевна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 1120 

36.  Росинкевич Евгения 

Алексеевна собрание избирателей по месту работы 1120 

37.  

Горбунова Любовь Андреевна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 1125 

38.  Лапшина Ирина Александровна собрание избирателей по месту работы 1126 

39.  Бахтина Ирина Олеговна собрание избирателей по месту работы 1131 

40.  Жулевич Юлия Борисовна собрание избирателей по месту работы 1131 

41.  Яковлева Ольга Александровна собрание избирателей по месту работы 1132 

42.  Прыгаева Лариса Анатольевна собрание избирателей по месту работы 1132 

43.  Шикарев Александр Сергеевич собрание избирателей по месту работы 1132 

44.  

Низовцева Ирина Николаевна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 1135 

45.  Сысоева Галина Сергеевна собрание избирателей по месту работы 1135 

46.  Дерягина Мария Николаевна собрание избирателей по месту работы 1138 

47.  Жукова Азалия Владимировна собрание избирателей по месту работы 1138 

 

 


